
 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERIO  

DE INDUSTRIA 

Y TURISMO 

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN 
INTERNA EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO, ESPECIALIDAD DE 
METROLOGÍA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2024 
(BOE NÚM. 306, DE 20 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 
 

De conformidad con los apartados 1.1.1.a) y 2.1 a) del Anexo I del proceso selectivo, 
habiendo transcurrido el plazo de dos días hábiles desde la publicación de la plantilla de 
soluciones el pasado 11 de abril de 2025 sin que se hayan presentado alegaciones al 
respecto, el Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso por el sistema 
general de acceso libre y promoción interna en la escala de titulados superiores de 
organismos autónomos del MINTUR, especialidad metrología, convocadas por 
resolución de 9 de diciembre de 2024 (BOE núm. 306, de 20 de diciembre de 2024), 
 
 

RESUELVE 
 
 

PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el primer 
ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Titulados Superiores 
del Organismos Autónomos del MINTUR, especialidad metrología, acceso libre. Dicha 
relación se adjunta en la presente Resolución como Anexo I. 
 
SEGUNDO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado la primera 
prueba del primer ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de 
Titulados Superiores del Organismos Autónomos del MINTUR, especialidad metrología, 
promoción interna. Dicha relación se adjunta en la presente Resolución como Anexo II. 
 
TERCERO.- Convocar a los candidatos que hayan superado la primera prueba del 
primer ejercicio del acceso por promoción interna a la lectura de la segunda prueba del 
primer ejercicio en la Biblioteca (Planta 2) del Centro Español de Metrología,  (C/ del 
Alfar, 2. Tres Cantos) el martes 22 de abril de 2025 a las 10:00 horas. 
 
CUARTO.- Los candidatos deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad 
o pasaporte a la realización del ejercicio indicado en la presente resolución. 
 

 

En Madrid, a 16 de abril de 2025. 
 
 El Presidente del Tribunal 
  
 
 
  

 Salustiano Ruiz González 



 

2 
 

ANEXO I 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD DE 
METROLOGÍA, ACCESO LIBRE, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 9 DE 
DICIEMBRE DE 2024 (BOE NÚM. 306, DE 20 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 

Acceso libre 

DNI reducido PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE RESULTADO 

8005 ADAME GARCIA GLORIA 11,47 

4534 ARAÑA  ALMEIDA DIEGO 11,60 

4800 ARCE  CRIADO AELIO ARISTIDES 17,47 

5085 CERVANTES GONZALEZ MANUEL LUIS 14,40 

3332 DIAZ RODRIGUEZ CRISTINA 10,53 

0291 FERNANDEZ DOMINGO JUAN IGNACIO 16,13 

4899 FLORIN RODRIGUEZ ANDREA 14,80 

5099 GARCIA DIAZ FELIX 16,67 

1552 GARCIA NIETO DANIEL 10,67 

4437 ORTA NAVARRO MARIA DE LA CONCEPCION 15,20 

4793 PUEYO BALSELLS ALBERT 16,80 

1314 RODRIGUEZ ALONSO SUSANA 12,93 

7143 RODRIGUEZ BLANCO JESUS 12,80 

7118 RODRIGUEZ GIL VICTOR 13,60 

4912 TABACARU  --- CORINA NICOLETA 13,87 

4706 VILLEN DE ARRIBAS MANUEL MATIAS 12,00 

 



 

3 
 

ANEXO II 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PRIMERA PRUEBA DEL PRIMER 
EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE 
TITULADOS SUPERIORES DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, 
ESPECIALIDAD DE METROLOGÍA, PROMOCIÓN INTERNA, CONVOCADAS POR 
RESOLUCIÓN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2024 (BOE NÚM. 306, DE 20 DE 
DICIEMBRE DE 2024) 
 

Promoción interna 

DNI reducido PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE RESULTADO 

5295 PEÑA RUBIO MARIA LOURDES 16,13 

 

 
 


		2025-04-18T15:48:07+0200
	RUIZ GONZALEZ SALUSTIANO - DNI 11806053S




